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Das Pfadijahr 2025

Wir hoffen, dass ihr, liebe Pfadi-Begeisterte gut ins neue Jahr gestartet seid —

Egal wie gut gerutscht wurde, unser Anlass-Programm kdnnen wir Euch warmstens
empfehlen. Damit wieder schone und unvergessliche Anlasse den Platz in Eure Herzen
finden werden, préasentieren wir Euch unser Jahresprogramm. Ein Highlight fur die

Abteilung ist sicher das diesjahrige Frihlingslager und das Sommerlager.

Anlasskalender fur Biber, Wolfe, Pfader und Eltern

Datum: Biber: Weolfe: Pfader: Eltern:

Elternnachmittag 22.02.2025 X X X X
Nationaler

Pfadi-Schnuppertag 15.03.2025 X X X -
?GVeneralversammlung) 22.03.2025 X X X X
Fruh-la (Fruhlingslager) 17.05. - 18.05.2025 - X X -
Tag der guten Tat 24.05.2025 - X X -
Pfadizmorge 31.05.2025 X X X X
Heimfest 28.06.2025 X X X X
(Ssooern\ql\;cr)gZer) 05. — 12.07.2025 i X : i
(SSOOL;ELZ(;S;) 05. — 12.07.2025 i : X i
Ubereschiittle 16.08.2025 X X X -
Tutti-Frutti 23.08.2025 - X X -
Ferienpass 11.10.2025 X X X -
Churbisnacht 31.10.2025 X X X X
Advants Chranz 29.11.2025 - X X -
Sami-Weekend 29.11 - 30.11.2025 - X X -
Samichlaus-Aussendung 06.12.2025 X X X -
Neujahresanlass 10.01.2026 X X X X
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Anlasskalender fur Pios, Rover und APV

DV PKS
(Delegiertenversammlung
Pfadi Kanton Solothurn)

Nationaler Pfadi Schnuppertag

Piochallenge
Heimputzen |

GV
(Generalversammlung)

First come First served
Mampf

Frih-la (Frihlingslager)

Tag der guten Tat
Pfadizmorge
Heimfest

SolLa Pios
(Sommerlager)

Uberschuttle
Tutti-Frutti

Ganzhornfest
(Anlass Partnerabteilung
in Neckarsulm)

PFF

Heimputzen I
Ferienpass

HEFE (Helferfest)
Churbisnacht
Advants Chranz
Samiweekend
Béanze-obe (APV)

Jahresabschluss-Essen

(fur die aktiven Leiter)

Neujahresanlass

D‘
YA

Datum: Pios:
08.03.2025 -
15.03.2025 X
01.03.2025 X
15.03.2025 -
22.03.2025 X
09.05.2025 -
09.05.2025 -
17.05. - 18.05.2025 X
24.05.2025 X
31.05.2025 X
28.06.2025 X
05.-12.07.2025 X
16.08.2025 X
23.08.2025 X
29.08.-31.08.2025 -
29.08.-31.08.2025 -
11.10.2025 -
11.10.2025 X
25.10.2025 -
31.10.2025 X
29.11.2025 X
29.11 - 30.11.2025 X
15.10.2025 -
tbd -
10.01.2026 X

Rover: APV:

X* x*
X -
X -
X -
X* -
X* -
X -
X -
X X
X X
X -
X X
X X
X X
X -
« ) N
X* -
X X
X -
X -
X X
X -
X X

www.pfadi-grenchen.ch
Grenchen, 27. Februar 2025
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Quartalskalender

Quartalsprogramm 01/2025

Quartalsprogramm 02/2025

Quartalsprogramm 03/2025

Quartalsprogramm 04/2025

Ferienkalender

Sportferien
Frihlingsferien
Sommerferien

Herbstferien

45

Datum:

01.01. - 02.02.2025
17.02. - 05.04.2025

21.04. - 05.07.2025
11.08. - 27.09.2025
20.10. - 20.12.2025

Grenchen:

03.02. - 14.02.2025
07.04. — 18.04.2025
07.07. - 08.08.2025
29.09. - 17.10.2025

Beginn:
11.01.2025

26.04.2025
16.08.2025
25.10.2025

Lengnau:

10.02. - 14.02.2025
07.04. - 18.04.2025
07.07. - 08.08.2025
22.09. - 10.10.2025

DFADI JORANMMTER GRENCHEN
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Weihnachtsferien 20.12.2025 - 02.01.2026 22.12.2025 - 02.01.2026

Hockkalender

04/2025:
11.10.2025

01/2025: 02/2025: 03/2025:
18.01.2025 19.04.2025 09.08.2025

Ansonsten individuelle Hocks der Stufen flir QP (Quartalsprogramme) und Aktivitaten.

Abteilungshdck

Roveranlasse

Datum: Leiter Aktive Rover Passive Rover
1. Roveranlass 21.03.2025 X X X
2. Roveranlass 12.07.2025 X X X
3. Roveranlass 20.09.2025 X X X
4. Roveranlass 15.11.2025 X X X

Anlasse fur die Stufenleiter, sowie Rover-Anlasse auf Kantonaler- und Abteilungsebene, finden individuell
statt.

www.pfadi-grenchen.ch
Grenchen, 27. Februar 2025
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Kurskalender

Datum: Leitpfader/ Leiter: Kurs-Nr.:
Pios:
Techniktag 1 15.06.2025 X X SO
Techniktag 2 17.08.2025 X X SO
Techniktag 1 07.09.2025 X X AG
Techniktag 2 02.11.2025 X X AG

Fur Kursfragen und Anmeldungen bitte an die Abteilungsleitung und Stufenleiter wenden.
Die Anmeldung erfolgt in der Regel direkt Uber die Mitgliederdatenbank (db.scout.ch).

www.pfadi-grenchen.ch
Grenchen, 27. Februar 2025




