

Das Pfadijahr 2025

Wir hoffen, dass ihr, liebe Pfadi-Begeisterte gut ins neue Jahr gestartet seid – Egal wie gut gerutscht wurde, unser Anlass-Programm können wir Euch wärmstens empfehlen. Damit wieder schöne und unvergessliche Anlässe den Platz in Eure Herzen finden werden, präsentieren wir Euch unser Jahresprogramm. Ein **Highlight für die Abteilung** ist sicher das diesjährige **Frühlingslager** und das **Sommerlager**.

Anlasskalender für Biber, Wölfe, Pfader und Eltern					
	Datum:	Biber:	Wölfe:	Pfader:	Eltern:
Elternnachmittag	22.02.2025	Х	Х	X	х
Nationaler Pfadi-Schnuppertag	15.03.2025	х	х	X	-
GV (Generalversammlung)	22.03.2025	x	x	х	х
Früh-la (Frühlingslager)	17.05. – 18.05.2025	-	Х	х	-
Tag der guten Tat	24.05.2025	-	Х	х	-
Pfadizmorge	31.05.2025	Х	Х	х	х
Heimfest	28.06.2025	Х	Х	х	x
SoLa Wölfe (Sommerlager)	05. – 12.07.2025	-	х	-	-
SoLa Pfader (Sommerlager)	05. – 12.07.2025	-	-	х	-
Übereschüttle	16.08.2025	Х	Х	x	-
Tutti-Frutti	23.08.2025	-	Х	Х	-
Ferienpass	11.10.2025	Х	Х	Х	-
Chürbisnacht	31.10.2025	Х	Х	х	Х
Advänts Chränz	29.11.2025	-	Х	х	-
Sami-Weekend	29.11 - 30.11.2025	-	Х	х	-
Samichlaus-Aussendung	06.12.2025	Х	Х	х	-
Neujahresanlass	10.01.2026	х	х	х	x





Anlasskalender für Pios, Rover und APV

	Datum:	Pios:	Rover:	APV:
DV PKS (Delegiertenversammlung Pfadi Kanton Solothurn)	08.03.2025	-	X*	Х*
Nationaler Pfadi Schnuppertag	15.03.2025	x	x	-
Piochallenge	01.03.2025	Х	-	-
Heimputzen I	15.03.2025	-	Х	-
GV (Generalversammlung)	22.03.2025	X	X	-
First come First served	09.05.2025	-	x *	-
Mampf	09.05.2025	-	x *	-
Früh-la (Frühlingslager)	17.05. – 18.05.2025	Х	Х	-
Tag der guten Tat	24.05.2025	X	X	-
Pfadizmorge	31.05.2025	Х	X	Х
Heimfest	28.06.2025	X	X	Х
SoLa Pios (Sommerlager)	05. – 12.07.2025	X	-	-
Überschüttle	16.08.2025	Х	Х	-
Tutti-Frutti	23.08.2025	X	X	Х
Ganzhornfest (Anlass Partnerabteilung in Neckarsulm)	29.0831.08.2025	-	х	х
PFF	29.0831.08.2025	-	X	Х
Heimputzen II	11.10.2025	-	Х	-
Ferienpass	11.10.2025	X	X	-
HEFE (Helferfest)	25.10.2025	-	x *	-
Chürbisnacht	31.10.2025	Х	Х	Х
Advänts Chränz	29.11.2025	Х	X	-
Samiweekend	29.11 – 30.11.2025	Х	X	-
Bänze-obe (APV)	15.10.2025	-	Х	Х
Jahresabschluss-Essen (für die aktiven Leiter)	tbd	-	Х	-
Neujahresanlass	10.01.2026	Х	Х	Х





Quartalskalender

	Datum:	Beginn:
Quartalsprogramm 01/2025	01.01 02.02.2025 17.02 05.04.2025	11.01.2025
Quartalsprogramm 02/2025	21.04 05.07.2025	26.04.2025
Quartalsprogramm 03/2025	11.08. – 27.09.2025	16.08.2025
Quartalsprogramm 04/2025	20.10 20.12.2025	25.10.2025

Ferienkalender

	Grenchen:	Lengnau:
Sportferien	03.02 14.02.2025	10.02 14.02.2025
Frühlingsferien	07.04. – 18.04.2025	07.04 18.04.2025
Sommerferien	07.07 08.08.2025	07.07 08.08.2025
Herbstferien	29.09 17.10.2025	22.09 10.10.2025
Weihnachtsferien	20.12.2025 - 02.01.2026	22.12.2025 - 02.01.2026

Höckkalender

	01/2025:	02/2025:	03/2025:	04/2025:
Abteilungshöck	18.01.2025	19.04.2025	09.08.2025	11.10.2025

Ansonsten individuelle Höcks der Stufen für QP (Quartalsprogramme) und Aktivitäten.

Roveranlässe

	Datum:	Leiter	Aktive Rover	Passive Rover
1. Roveranlass	21.03.2025	х	х	X
2. Roveranlass	12.07.2025	х	Х	х
3. Roveranlass	20.09.2025	х	Х	х
4. Roveranlass	15.11.2025	x	X	X

Anlässe für die Stufenleiter, sowie Rover-Anlässe auf Kantonaler- und Abteilungsebene, finden individuell statt.





Kurskalender

	Datum:	Leitpfader/ Pios:	Leiter:	Kurs-Nr.:
Techniktag 1	15.06.2025	x	х	SO
Techniktag 2	17.08.2025	x	х	SO
Techniktag 1	07.09.2025	x	Х	AG
Techniktag 2	02.11.2025	x	X	AG

Für Kursfragen und Anmeldungen bitte an die Abteilungsleitung und Stufenleiter wenden. Die Anmeldung erfolgt in der Regel direkt über die Mitgliederdatenbank (db.scout.ch).

